
1 
 

 

Obec Trnava             
  
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva Trnava 29. 1. 2025 
 
Starosta obce Trnava zahájil dle § 103, odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění 
pozdějších změn a doplňků veřejné zasedání obecního zastupitelstva, které se koná dne 
29. 1. 2025 v 17.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Trnavě. 
 
Přítomní: Petr Štěpaník, Jarmila Sovjáková, Jiří Brhel, David Krejčí, Eva Vajďáková, Ing. 
Jana Krčmová, Jiří Dolanský, Vlastimil Bednařík 
 
Omluveni: Helena Březíková 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení: 
Starosta obce Petr Štěpaník (předsedající) zahájil jednání OZ a konstatoval, že je přítomná 
nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zasedání je tedy usnášeníschopné. Starosta oznámil 
zastupitelstvu, že zápis z předchozího jednání byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky, a proto se zápis považuje za schválený.  
 
2. Volba ověřovatelů zápisu: 
    Navrženi byli: Jarmila Sovjáková, Ing. Jana Krčmová 

Schváleni byli: Jarmila Sovjáková, Ing. Jana Krčmová 
Usnesení č.: 29.1.2025/2 
 
Návrh usnesení: Ověřovatelé zápisu byli zvoleni: Jarmila Sovjáková, Ing. Jana Krčmová 
 
Pro:    8                                         Proti: 0                                          Zdržel se: 0 
  
Usnesení č.: 29.1.2025/2 bylo schváleno. 
 
3. Volba zapisovatele zápisu: Navržena byla: Eva Vajďáková 
               Schválena byla: Eva Vajďáková 
 
Návrh usnesení: Zapisovatelkou byla zvolena: Eva Vajďáková 
 
Pro:    8                                         Proti: 0                                        Zdržel se: 0 
 
Usnesení č.: 29.1.2025/3 bylo schváleno.  
 



2 
 

4. Schválení programu:  
 

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Volba zapisovatele zápisu 
4. Schválení programu 
5. Majetkové záležitosti obce 

- Schválení kupní smlouvy s KDZ „Rekonstrukce učeben na ZŠ Trnava“ 
- Schválení dodatku č.5 smlouvy o ukládání biomasy s obcí Ostrata  
- Žádost vlastníka nemovitosti čp. 233 o pronájem obecních pozemků 1719/2, 1772/2 

k chovu hospodářských zvířat 
- Žádosti o prodloužení nájmů v bytových domech čp. 326 a čp. 314 
- Žádost o poskytnutí finančního daru T.J. Sokol Trnava 
- Projednání sdělení změny cen za poskytování služeb společnosti Marius Pedersen  
- Žádost ředitelky MŠ o navýšení rozpočtu z důvodu nákupu lednic 
- Schválení stravovacího paušálu starosty a zaměstnanců obce 
- Projednání žádosti Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice o finanční pomoc 

6. Organizační záležitosti obce 
- Projednání poptávek a nabídek – přípojky nemovitostí v majetku obce 
- Projednání požadavku zakoupení čelního nakladače 
- Realizace besedy se spisovatelkou Karin Lednickou a prof. Jiřím Friedlem 

7. Různé  
8. Závěr 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s předloženým programem. 
 
Usnesení č.: 29.1.2025/4 
 
Pro:    8                                  Proti:     0                                         Zdržel se:  0 
 
Usnesení č.: 29.1.2025/4 bylo schváleno. 
 
5. Majetkové záležitosti 
 
5a) Obecní zastupitelstvo obdrželo návrh kupní smlouvy, mezi Obcí Trnava a KDZ, spol s r.o., 
Vizovice. Předmětem smlouvy je modernizace učebny přírodních věd a vybudování učebny 
cizího jazyka, v rámci zadávacího řízení „Rekonstrukce učeben na ZŠ Trnava“. Cena za dodání 
zboží je stanovena na částku 700 280 Kč včetně DPH. 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí se zněním a podmínkami kupní smlouvy, mezi 
Obcí Trnava a KDZ, spol s r.o., Vizovice, jejíchž předmětem je modernizace učebny přírodních 
věd a vybudování učebny cizího jazyka, v rámci zadávacího řízení „Rekonstrukce učeben na 
ZŠ Trnava“.  
 
Usnesení č.: 29.1.2025/5a)  
 
Pro:    8                                          Proti: 0                                          Zdržel se: 0 

 
Usnesení č.: 29.1.2025/5a) bylo schváleno.  
 



3 
 

5b) Obecní zastupitelstvo obdrželo dodatek č.5 ke smlouvě o ukládání biomasy, mezi Obcí 
Ostrata a Obcí Trnava. Cena je navýšena o částku, kterou navyšuje provozovatel kompostárny. 
1 t trávy, štěpky, ovoce je stanovena na 1 160,- Kč + DPH, 1 t směs tráva a větve je stanovena 
na částku 1 640,- Kč + DPH, 1 t neupravená dřevní hmota je stanovena na částku 2 120,- Kč 
včetně DPH. 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s dodatkem č.5 ke Smlouvě o ukládání 
biomasy, mezi Obcí Ostrata a Obcí Trnava, týkající se navýšení stanovených cen 
provozovatelem kompostárny.  
 

Usnesení č.: 29.1.2025/5b) 
 

Pro:   8                                            Proti: 0                                          Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 29.1.2025/5b) bylo schváleno. 
 

5c) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádost pana Lukáše Žákoviče ohledně možnosti užívání / 
pronájmu obecních pozemků p. č. 1719/2 – orná půda a 1721/2 – trvalý travní porost, o celkové 
výměře 647 m2 k soukromému chovu slepic pro vlastní potřebu. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí se žádostí pana Lukáše Žákoviče o pronájmu 
obecních pozemků, za daným účelem. Starosta zajistí zveřejnění záměru a sepsání nájemní 
smlouvy, za dohodnutých podmínek (pronájem 1,- Kč/m2/rok, údržba / odvodnění příkopu). 
Případné stížností sousedů bude řešit nájemce ve vlastní režii, v opačném případě dojde 
k ukončení nájemní smlouvy a uvedení pozemků do původního stavu. 
 

Usnesení č.: 29.1.2025/5c) 

Pro:  8                                           Proti: 0                                           Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 29.1.2025/5c) bylo schváleno. 
 

5d) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádosti o prodloužení nájemních smluv od nájemců pana 
Radka Vajďáka, paní Zlatuše Řezníkové, paní Heleny Vývodové, paní Kateřiny Oškerové, paní 
Hany Bartíkové a paní Lenky Vilímkové v bytových domech čp. 18, 314 a 326. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s prodloužením nájemních smluv výše 
uvedeným žadatelům na dobu jednoho roku, formou číslovaného dodatku smlouvy. 
 

Usnesení č.: 29.1.2025/5d) 

Pro:  8                                                Proti: 0                                      Zdržel se: 0  
 

Usnesení č.: 29.1.2025/5d) bylo schváleno.  
 

5e) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádost o příspěvek či dary do tomboly u příležitosti konání 
Plesu města Vizovice, konaného dne 8. 2. 2025 v prostorách Kulturního centra. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím daru v podobě Dárkového koše 
v hodnotě do 1 500 Kč.  
 

Usnesení č.: 29.1.2025/5e) 

Pro:    7                                                 Proti:   1                                    Zdržel se:  0 
 

Usnesení č.: 29.1.2025/5e) bylo schváleno.  



4 
 

5f) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádost od T.J. Sokol Trnava o poskytnutí dotace, jejichž 
důvodem je oznámení dodavatele EO.N o navýšení ceny a záloh na elektrickou energii. 
Navýšení provozních nákladů lze odhadnout na 10 000 Kč, období kalendářního roku 2025. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím finančního daru na provozní 
náklady v požadované výši 10 000 Kč. 
 

Usnesení č.: 29.1.2025/5f) 

Pro:   8                                                Proti:   0                                    Zdržel se:   0 

Usnesení č.: 29.1.2025/5f) bylo schváleno. 

 

5g) Obecní zastupitelstvo obdrželo sdělení od svozové společnosti Marius Pedersen o navýšení 
zákonného poplatku za uložení odpadů na skládce dle zákona 541/2020 Sb., o odpadech, o 
částku 250,- Kč/t, tzn. na 1 500,- Kč/t. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo bere na vědomí zvýšení zákonného poplatku za uložení 
odpadu na 1 500,- Kč/t. 
 

Usnesení č.: 29.1.2025/5g) 

Pro:   8                                                 Proti: 0                                 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 29.1.2025/5g) bylo schváleno. 

 

5h) Obecnímu zastupitelstvu byla předložena žádost o navýšení rozpočtu na rok 2025 od 
ředitelky MŠ Trnava, z důvodu nákupu nové lednice a mrazáku do kuchyně MŠ v částce 
40 000,- Kč. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s navýšením rozpočtu o částku 40 000,- Kč 
pro MŠ Trnava. 
 

Usnesení č.: 29.1.2025/5h) 

Pro:   8       Proti: 0                                            Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 29.1.2025/5h) bylo schváleno. 

 

5ch) Obecní zastupitelstvo bylo seznámeno s dodatkem č.3 směrnice č.17 o stravování, 
týkající se navýšení stravovacího paušálu pro uvolněného zastupitele obce a zaměstnance obce, 
kteří odpracují min.4 hod směnu, v roce 2025. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje výši stravovacího paušálu 123 Kč pro rok 
2025. 
 

Usnesení č.: 29.1.2025/5ch) 

Pro:   8        Proti: 0                                          Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 29.1.2025/5ch) bylo schváleno. 



5 
 

5i) Zastupitelstvo obce obdrželo žádost od nemocnice Milosrdných bratří ve Vizovicích o 
finanční podporu na nákup zdravotních pomůcek a potřeb pro pacienty v roce 2025.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce navrhuje schválení finančního daru ve výši 5 000 Kč na 
výše uvedený účel žádosti. 

Usnesení č.: 29.1.2025/5i) 

Pro:   8           Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 29.1.2025/5i) bylo schváleno. 

5j) Obecnímu zastupitelstvu byla od sourozenců Ladislava a Jaroslava Mozgy předložena 
žádost o vzájemnou směnu částí pozemků, na základě GP, část parc.č.3026 za části parc.č. 
1800, parc.č. 1801/1, parc.č. 1796/1, parc.č. 1798, parc.č. 1801/2, parc.č. 1802/2, parc.č. 
1808/1, parc.č. 1808/2, parc.č. 1801/3, parc.č. 1810/2, parc.č. 1807, k.ú. Trnava u Zlína, 
z důvodu nenaplnění způsobu využití, tj. ostatní komunikace. 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí se vzájemnou směnou částí pozemků, za 
účelem využití jako ostatní komunikace, na základě GP, to na náklady žadatele. 

Usnesení č.: 29.1.2025/5j) 

Pro:   8           Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 29.1.2025/5j) bylo schváleno. 

5k) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádost o navýšení finanční podpory pečovatelské služby, 
od poskytovatele sociálních služeb AHC Odlehčovacího centra Vizovice pro rok 2025. 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo navrhuje pravidelně přispívat, a to ve formě finančního 
daru, tentokrát v celkové výši 2 000 Kč. 
 
Usnesení č.: 29.1.2025/5k) 

Pro:   8                                                   Proti:   0                                    Zdržel se:   0 

Usnesení č.: 29.1.2025/5k) bylo schváleno. 

5l) Obecnímu zastupitelstvu byl předložen návrh Rozpočtového opatření č.: 1/2025           
Příjmy: 
4111                                            30 000 Kč       Volby do parlamentu ČR 
8115         57 840 Kč      Financování – vyrovnávací položka 
Výdaje: 
3419         10 000 Kč        Ostatní sportovní činnosti - Spolky 
3111         40 000 Kč       Mateřská škola 
4374           2 000 Kč        Azylový dům 
4379           5 000 Kč        Ostatní služby v oblasti soc. prevence 
6399              840 Kč       Ostatní finanční operace 
6114                                            30 000 Kč        Volby do parlamentu ČR 
Celkem:       87 840 Kč    
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s rozpočtovým opatřením. 



6 
 

 
Usnesení č.: 29.1.2025/5l) 

Pro:   8                                                   Proti:   0                                    Zdržel se:   0 

Usnesení č.: 29.1.2025/5l) bylo schváleno. 

5m) Obecní zastupitelstvo obdrželo od společnosti TextilEco a.s. návrhy dodatku smluv, dle 
ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je obec nejpozději počínaje dnem 1. 1. 2025 povinna 
určit místa pro oddělené soustřeďování textilu za účelem splnění této povinnosti. Předmětem 
smlouvy bude umístění kontejnerů za účelem sběru a odděleného soustřeďování textilu. Jedná 
se o dva kusy, za částku 5.000 Kč/rok/kus + DPH a 4.500 Kč/rok/ks + DPH. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s oběma návrhy smluv, vč. deklarované ceny. 
 

Usnesení č.: 29.1.2025/5m) 

Pro:   8                Proti: 0                                              Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 29.1.2025/5m) bylo schváleno. 

5n) Obecní zastupitelstvo bylo starostou obce obeznámeno o výši stavu finančních prostředků 
na běžném účtu obce, vedeném u KB. Navrhuje jejich průběžné zhodnocování v kalendářním 
roce 2025 dvěma způsoby, formou krátkodobého/dlouhodobého fondu s výkonností od 3,0 do 
4,3 % p.a., nebo formou „Overnight“ dle sazeb stanovených ČNB, nyní max. 2,9 % p.a. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s konzervativním způsobem zhodnocování 
finančních prostředků v kalendářním roce 2025, a to formou „Overnight“ z důvodu flexibilnosti 
při nakládání s vloženými finančními prostředky, za predikované úrokové sazby. 
 

Usnesení č.: 29.1.2025/5n) 

Pro:   8                Proti: 0                                              Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 29.1.2025/5n) bylo schváleno. 

5o) Obecnímu zastupitelstvu byla předložena Smlouva o dílo se Sdružením pro rozvoj a 
podporu regionu Východní Moravy ohledně plánované investiční akce „Rekonstrukce střechy 
OÚ Trnava“, z důvodu jejího havarijního stavu. Jedná se o administrativní úkony v rámci 
programu MMR, výzvy 1/2025/117D7620, vč. podání žádosti o dotaci s doložením všech 
povinných příloh. Cenová nabídka ve třech finančních krocích činí celkem 52 tis. Kč bez DPH. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí se zněním Smlouvy o dílo se Sdružením pro 
rozvoj a podporu regionu Východní Moravy, za nabídkovou cenu celkem 52 tis. Kč bez DPH. 
 

Usnesení č.: 29.1.2025/5o) 

Pro:   8                Proti: 0                                              Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 29.1.2025/5o) bylo schváleno. 

 



7 
 

5p) Zastupitelstvo obce rozhodlo o pokračování oprav havarijního stavu nádvoří u bytového 
domu č.p. 18., oslovilo tři možné zhotovitele – Dlažby Pavelka, Stavo O. Manďák a Sláva 
Transport Jiří Slavík.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce z obdržených nabídek schválilo demolici garáže firmě 
Sláva Transport v částce 40 tis. Kč bez DPH, ostatní opravné práce nádvoří firmě Dlažby 
Pavelka, v celkové částce 971 tis. Kč bez DPH. 

Usnesení č.: 29.1.2025/5p) 

Pro:   8                                             Proti: 0                                    Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 29.1.2025/5p) bylo schváleno.  
 

6. Organizační záležitosti obce 
 

6a) Zastupitelstvo obce projednalo potřebu napojení kanalizačních přípojek nemovitostí 
v majetku obce. Jedná se o budovy ZŠ a kuchyně, MŠ a kuchyně, Hasičskou zbrojnici, bytové 
domy č.326 + č.18 + č.314, Obecní úřad a Sběrný dvůr. Starostou obce byly osloveny 
společnosti – Petas Petřík s.r.o., Staviga CZ s.r.o. a firma Jiří Brhel Trnava 319. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s cenovou nabídkou firmy Jiří Brhel, Trnava 
319, kompletní realizací připojení u všech nemovitostí, ve výši 410 tis. Kč bez DPH. 
 
Usnesení č.: 29.1.2025/6a) 

Pro:   8                                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 29.1.2025/6a) bylo schváleno.  
 
6b) Zastupitelstvo obce projednalo nabídky k zakoupení příslušenství na obecní traktor 
Yanmar - „Lopaty s drapákem“, která je určena k manipulaci objemných materiálů, např. s 
bioodpadem - firma UNIMARCO a.s., firma Agrishop cz a Společnosti Freefarmer.cz.  

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo se rozhodlo o nákupu drapákové lopaty ABWG na 
manipulaci s objemným materiálem od společnosti Unimarco v ceně 24 560 Kč bez DPH. 

Usnesení č.: 29.1.2025/6b) 

Pro:   8                                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 29.1.2025/6b) bylo schváleno.  
 
6c) Zastupitelstvo obce obdrželo dotaz od zastupitele OÚ Podkopná Lhota, zda existuje 
možnost využívat služeb sběrného dvoru obce Trnava pro občany Podkopné Lhoty. V případě 
že ano, za jakých možných podmínek. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo nesouhlasí s využitím sběrného dvora obce Trnava 
pro občany Podkopné Lhoty. Důvodem jsou nastavené podmínky o udržitelnosti projektu, na 
který byla čerpána dotace MŽP a zavedený systém „SOS“ odpadového hospodářství, vázaný 
na trvalý pobyt, odpadovou kartu a z toho vyplývající poplatková povinnost na občana obce. 



8 
 

Usnesení č.: 29.1.2025/6c) 

Pro:   8                                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 29.1.2025/6c) bylo schváleno.  
 
6d) Zastupitelstvo obce projednalo žádost o „Vyjádření k rozkopání přístupové komunikace“ 
na parc.č. 931/11, 931/12 a 916/6.  

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo odsouhlasilo odeslání oznámení na Odbor dopravy 
MÚ Vizovice, týkající se zahájení stavebních prací projektu s názvem „Místní komunikace 
Pode Lhotků“, na které je vydáno stavební povolení. Současně projedná administraci projektu 
u RRAVM v návaznosti na vyhlášení dotační výzvy ze státního fondu podpory investic SFPI. 

Usnesení č.: 29.1.2025/6d) 

Pro:   8                                                 Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 29.1.2025/6d) bylo schváleno.  
 
 
 
7.  Různé  

7a) Obdrželi jsme poděkování za podporu Linky bezpečí, z.s. za dlouholetou podporu. 

7b) Projednali jsme realizaci besedy se spisovatelkou Karin Lednickou a profesorem Jiřím 
Friedlem 

 

8. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 19.30 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
 
1/ Prezenční listina 
2/ Zveřejnění informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3/ Prezenční listina – hosté 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 29.1.2025 
 
Zapisovatel:     Eva Vajďáková      ………………………………………...dne 29.1.2025           
 
Ověřovatelé:    Jarmila Sovjáková   ………………………………………. dne 29.1.2025 
                       
                         Ing. Jana Krčmová ……..………………………………… dne 29.1.2025 
 
 
Starosta:            Petr Štěpaník       …………………………………….……dne 29.1.2025 


